
 

                                  
CBH-PARANAÍBA - COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARANAÍBA 

Rua Rui de Almeida, n. 630 – Centro CEP 75.526-050 - Itumbiara – GO (64) 3431-5026  
http://www.paranaiba.cbh.gov.br -  E-mail: secretaria.paranaiba@cbh.gov.br 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 42, de 21 de Junho de 2013  

Altera a Deliberação nº 30, de 15 de maio de 2013, que 

institui, no âmbito do CBH Paranaíba, o Grupo de 

Acompanhamento do Contrato de Gestão assinado 

entre ANA e ABHA. 

 

O Comitê da Bacia Hidrográfica do rio Paranaíba, tendo por base a Lei nº 9.433, de 08 de janeiro de 

1997, as Resoluções nº 5, de 10 de abril de 2000, nº 18, de 20 de dezembro de 2001, e nº 24, de 24 de 

maio de 2002, do Conselho Nacional de Recursos Hídricos – CNRH, bem como o estabelecido em seu 

Regimento Interno, no uso de suas atribuições legais, 

  

DELIBERA: 

 

Art. 1º Alterar o art. 1º da Deliberação nº 30, de 15 de maio de 2013, no que se refere à composição, 

no âmbito do CBH Paranaíba, do Grupo de Acompanhamento do Contrato de Gestão firmado entre a 

Agência Nacional de Águas – ANA – e a Associação Multissetorial de Usuários de Recursos Hídricos 

da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari – ABHA, que passa a ter a seguinte redação: 

“Art. 1º O Grupo de Acompanhamento do Contrato de Gestão no âmbito do CBH Paranaíba, 

será composto pelos seguintes membros: 

Titular: Tatiane Goulart Santos Meneghini, membro titular, indicado pela Prefeitura de     

Itumbiara;  

Suplente: Helenir Serabion Cobra, membro suplente, indicado pela Prefeitura de Buriti 

Alegre; 

Titular: Nilo André Bernardi Filho, membro titular, indicado pelo Instituto de Saneamento 

Ambiental; 

Suplente: Eloênio José Sebastião, membro suplente, indicado pela Prefeitura de Coromandel; 

Titular: Joanaldo Teixeira Oliveira, membro titular, indicado pela Furnas Centrais Elétricas – 

UHE Itumbiara; 

Suplente: João Ricardo Raiser, membro suplente, indicado pela Secretaria do Meio Ambiente 

e dos Recursos Hídricos do Estado de Goiás.” 

http://www.paranaiba.cbh.gov.br/
mailto:secretaria.paranaiba@cbh.gov.br


 

                                  
CBH-PARANAÍBA - COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARANAÍBA 

Rua Rui de Almeida, n. 630 – Centro CEP 75.526-050 - Itumbiara – GO (64) 3431-5026  
http://www.paranaiba.cbh.gov.br -  E-mail: secretaria.paranaiba@cbh.gov.br 

 

 

Art. 2º Esta Deliberação revoga a Deliberação nº 30, de 15 de maio de 2013, e entra em vigor na data 

de sua aprovação. 

 

  

BENTO DE GODOY NETO                                                   DEIVID LUCAS DE OLIVEIRA 

 Presidente do CBH Paranaíba                                                         Secretário do CBH Paranaíba 

 

ORIGINAL ASSINADO ORIGINAL ASSINADO 

http://www.paranaiba.cbh.gov.br/
mailto:secretaria.paranaiba@cbh.gov.br

